vix et cum magno labore inuestiga-
ntius eas res postquam in actu consistit.
Porro si unusquisque sicut
a nullo intellectu ualet proprie cogi-
tari ita nulla diffinitione potest
potest proprie determinari. Sed quod
intellectuales mens eum utrumque ag-
nosce anhelat. hoc emmananta
diffinitio ei inter se sufficiat. De-
us spiritus est et essentia inuisibilis omni
creaturae comprehensibilis tota uita
tota sapientia. tota eternitatem
simul eternaliter possidens. et dicitur
ipsa uita. ipsa sapientia. ipsa ueritas.
ipsa iustitia. ipsa eternitas existens.
omnem creaturam in se puncti in
se continens. Si autem aliquis insipiens
tamen desipiat. ut deum esse diffidat.
hunc solum uere esse et omnia alia ab eo
habe esse hac ratione colligat. Omnis
substantia aut per se subsistit aut
per aliud. sed hunc mundum non
subsistit qui quod tendit. hic fatuus
in nichilum tendit. Mundum autem
non per se subsistit. quod dicitur dum eum
cepisse ratio doceat. partibus enim
constat. Omne autem quod partibus consti-
tuitur. uel in partes resoluitur. ab aliquo
utique coniunctione uel resolutione
patitur. Mundus igitur non per
se subsistit. et ideo sequitur quod cre-
atura sit. Creatura autem ad aliquid
saheret ad creatorem refertur.
Solutus igitur creator per seipsum
et in seipso consistit. omnis uero cre-
atura per ipsum consistit uel subsistit.
Si enim esse ab aliquo habet.
tunc illud magis est deo a quo hoc
habet quod deo igneius est. Et
cum nichil propter creatorem et creaturam
in existat. si deus per seipsum
esse non habet. de necessitate se-
quitur. quod per creaturam existat.

quod igneius est. Amplius
substantia mundi in diuersa gene-
ra uel in diuersas species diuiditur
et in his singulis bonum inuenitur.
Omne enim uale bonum. uniuersa
quippe utilia consistunt. et ideo
singula bona approbantur. Omne
autem bonum aut per se bonum aut per
aliud. sed diuisa bona participat
unius bona esse uere est. diuersitas
quod recipit maius et minus.
quod genus operatur ad genus
lapis minus bonum est. quod tamen est et
non uiuit. lignum maius bonum
est quod cretudo uiuit. Equus illo
bonum melius qui uiuit et sentit.
Hoc illo praestans quod uiuit et ratione
discernit. Restat igitur id maxi-
mum et summum bonum de quo omnibus
inferioribus profluit bonum. Et hoc
bonum deus est. de quo quod de fonte
cuncta bona profluunt. et in eundem
cuncta refluit. Hic solus uere
est et ideo ueritas est. Omne enim quod
est. uerum est. quod uere non est falsum est.
sed deus uere est ergo ueritas est. Cre-
atura autem est operatur quod non est. et idcirco
quod falsitas ad ueritatem est. Omne
enim quod ex nichilo esse cepit in nichilum
redigi potest. sed omnis creatura ex
nichilo producta ab eo ad aliquid est
producta. ergo si est operatur nichilum
esse operatur. nulla ergo mens
deum esse dubitat. per quem alia crea-
ta esse consistunt. huius essentia est uita.
Omne enim quod est aut uiuit aut uita-
taret. Omne autem quod uiuit aut per
se uiuit. aut per aliud. sed deus
per seipsum et in seipso uiuit. et
alijs omnibus uiue tribuit. ergo uere
uita et uitalis ueritas est. Seipsum quo-
que deus et totam facturam suam sapit
et intelligit aut nichil est aliud sapere